

Algemene informatie

Aanbesteding: Koffie en koffieautomaten
Aanbestedende Dienst: WSD
Referentie: 2024-227

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 80
Onderwerp: PvE Hoofdstuk 5

Vraag:

Opdrachtgever wenst belevt te worden binnen 2 werkdagen na het doorgeven van een bestelling. De opdrachtnemer heeft vaste leverdagen per regio waarbij het kan voorkomen dat dit buiten de 2 werkdagen valt. Gaat opdrachtgever er mee akkoord dat bestelde ingrediënten worden geleverd op 1 vaste leverdag per week?

Antwoord:

Ja, akkoord. Indien de vorige dag voor 12:00 besteld, dient de levering op de vaste leverdag uitgevoerd te worden.

Percelen: P1 Koffie en koffieautomaten
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr. 81
Onderwerp: PVE hoofdstuk 5

Vraag:

Inschrijver werkt voor duurzame levering van ingrediënten samen met andere partijen. Hierdoor is onze levertijd van ingrediënten 3 werkdagen. Kunt u hier ook akkoord mee gaan?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Er kan als alternatief gewerkt worden met een vaste leverdag. Indien de vorige dag voor 12:00 uur besteld, dient de levering op de vaste levering uitgevoerd te worden.

Percelen: P1 Koffie en koffieautomaten
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**

82

Smaaktest / Ingrediënten

Vraag:

Chocolade en Thee zijn uitgesloten van de smaaktest. Zijn deze beiden ook uitgesloten van de te leveren ingrediënten en randproducten?

Antwoord:

Nee. Beide zijn uitgesloten voor de smaaktest. Thee moet geleverd worden. Chocolade hoeft niet geleverd te worden. Zie ook Bijlage 6 Prijs.

Percelen: P1 Koffie en koffieautomaten**Beantwoord op:** 25 sep. 2024**Ref.nr.**

83

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden art 10.2

Vraag:

U schrijft: "De Contractant is verantwoordelijk en aansprakelijk voor de deugdelijkheid van de gebruikte Goederen, materialen en uitrusting en dient deze voor eigen rekening en risico te verzekeren, tenzij schriftelijk anders is overeengekomen."

Wij interpreteren hieruit dat Opdrachtnemer verantwoordelijk en aansprakelijk is voor de conditie van de apparaten, nog na levering. Dit is hoogst ongebruikelijk; doorgaans worden de machines opgenomen in Opdrachtgever haar inboedelverzekering. Uiteraard levert Opdrachtnemer de apparatuur in goede conditie af.

Wat wordt precies verstaan onder 'deugdelijk' en kunt u bevestigen dat Opdrachtgever na levering zelf verantwoordelijk en aansprakelijk is voor de deugdelijkheid van de machines?

Antwoord:

De machines worden door Opdrachtgever gedurende de looptijd van de overeenkomst zelf schoongemaakt en bijgevuld. Opdrachtgever is hiervoor verantwoordelijk. Opdrachtgever heeft een inboedelverzekering afgesloten waarbij de huidige en straks de nieuwe machines opgenomen zijn/worden.

Percelen: P1 Koffie en koffieautomaten**Beantwoord op:** 25 sep. 2024**Ref.nr.**

84

Onderwerp:

Bijlage 8. Programma van Eisen: hoofdstuk 1 pagina 4

Vraag:

We begrijpen de vraag met betrekking tot het gebruiksgemak en de uitstraling waarbij de automaten van één merk moeten zijn. De automaten die we gebruiken zijn echter wel degelijk afkomstig uit dezelfde 'lijn' en hebben een uitstraling. Wat betreft het gebruiksgemak en onderhoud is er sowieso een verschil tussen een bonenautomaat en een instantautomaat bijvoorbeeld. Het is belangrijk om op te merken dat er wel degelijk kwaliteitsverschillen kunnen zijn tussen merken op verschillende zetmethoden, wat een belangrijk effect kan hebben op de kwaliteit van de koffie op kantoor. De selectie van merken is per zetmethode afgewogen op incupkwaliteit, storingsgevoeligheid als zeker ook onderhoudsvriendelijkheid. We zouden graag de mogelijkheid willen hebben om, met een lijn en uitstraling aan te bieden. Dit betekent dat een merk vervalt voor een lijn koffiesystemen. Dit zou juist bijdragen aan het verbeteren van het gebruiksgemak, onderhoud en de kwaliteit. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Koffie en koffieautomaten

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

85

Onderwerp:

Bijlage 6, prijs

Vraag:

Het is gebruikelijk in de markt om de weging van de dosering mee te nemen in de berekening van de eindprijs, aangezien dit ook een belangrijk gunningscriterium is dat anders niet goed vergeleken kan worden omdat je met 1 kilo van blend A bijvoorbeeld 20% meer consumpties kunt maken dan Blend B zal dit een afwijking zijn in de totale spent aan het einde van een contractjaar. Bent u akkoord met een aanpassing waarbij de prijs wordt berekend aan de hand van een formule die gebaseerd is op de dosering (gevraagd in kolom G)?

Antwoord:

Niet akkoord, de methodiek blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Koffie en koffieautomaten

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

86

Onderwerp:

NVI 1 - vraag en antwoordnr. 64

Vraag:

Kunt u alsnog bevestigen dat het akkoord is dat inschrijver haar assortiment aanbiedt en het volume omrekent naar het volume dat u uitvraagt?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. De gevraagde grammages dienen aangeboden te worden

Percelen: P1 Koffie en koffieautomaten

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

87

Onderwerp:

NVI 1 - vraag en antwoordnr. 59

Vraag:

Inschrijver beaamt dat het gebruikelijk is u middel,s een inboedelverzekering (of anders) te verzekeren tegen schade aan apparatuur die eigendom van leverancier is. Mocht u dat niet doen, wordt WSD in geval van schade ontstaan door WSD, hoe dan ook aansprakelijk gesteld voor deze schade aan de apparatuur. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft een inboedelverzekering afgesloten waarbij de huidige en straks de nieuwe machines opgenomen zijn/worden.

Percelen: P1 Koffie en koffieautomaten

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

88

Onderwerp:

NVI 1 - vraag en antwoordnr. 34 en 39

Vraag:

De formule die u hanteert met de "2" is ongebruikelijk. Ons inziens zorgt dit voor significant grote scoreverschillen in prijs , wanneer 1 inschrijver een beduidend lagere prijs biedt. Bij een inschrijving met 100 en de laagste prijs 60, komt uw formule uit op 10 punten, echter met de gebruikelijke formule $(60/100)*30$ punten is dat 18 punten. Deze scoreverschillen zijn met kwalitatieve stukken niet tot nauwelijks meer goed te maken. Dit lijkt ons niet de bedoeling met oog op uw doelstelling voor een kwalitatieve koffievoorziening. Daarom ons advies/verzoek om de formule aan te passen naar: (Laagste prijs/inschrijfprijs) x Max aantal punten. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Koffie en koffieautomaten

Beantwoord op: 25 sep. 2024